RETIFICAÇÃO EDITAL 012/2023

O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões –

URI no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o Edital 012/2023, de 03 de julho de

2023, que trata da Seleção de Professores Formadores I e II do Programa Nacional

de Formação de Professores da Educação Básica – PARFOR/CAPES/URI/2023, uma

vez que constou equivocado o prazo de inscrição dos candidatos, alterando conforme

segue:

9. CALENDÁRIO

a) Inscrição dos candidatos 03 a 17 de julho de 2023
b) Seleção 18 de julho de 2023
c) Divulgação dos resultados 19 de julho de 2023
d) Início do Projeto até 31 de agosto de 2023

As demais disposições constantes no Edital 012/2023 Seleção de Professores

Formadores I e II do Programa Nacional de Formação de Professores da Educação

Básica PARFOR/CAPES/URI/2023 permanecem válidas e inalteradas.

Erechim, 06 de julho de 2023.

Arnaldo Nogaro
Reitor